
PANEL	 spolupráce	s	již	existujícími	týmy	s	republikovou	a	místní	působností	(např.	
Krizové	intervenční	týmy,	Psychosociální	intervenční	týmy),

	 zabezpečení	systému	funkční	a efektivní	spolupráce	osob	a organizací	začle
něných	v PANELU	nejen	při	přípravě	na MU,	bezprostřední	pomoci	na místě,	
ale	i při	odstraňování	jejich	následků,

	 koordinuje	sdílené	informační	prostředí	(elektronické)	o pohybu	a zapojení	
organizací	při	řešení	MU,

	 poskytování	psychosociální,	zdravotnické	a humanitární	pomoci,	krizové	
intervence,	duchovní	činnosti	apod.	dle	zaměření	jednotlivých	organizací	
sdružených	v PANELU,

	 podpora	finančních	a materiálních	sbírek	ve prospěch	zasažených	území,
	 vzdělávání	laické	i odborné	veřejnosti,	například	konference,	workshopy	

a výcviky,
	 příprava	propagačních	a informačních	materiálů,
	 tvorba	a	aktualizace	funkční	databáze	poskytovatelů	materiální	a	psycho

sociální	pomoci	při	MU.

Panel je společnou koordinační platformou státních, příspěvkových 
nebo nestátních neziskových organizací (NNO), který jednotně vy
stupuje ve vztahu k veřejné správě a může zastřešovat jejich činnost 
v případě mimořádných událostí a krizových situací (dále jen MU).

KontaKty: 	 Z prostředků odboru pre
vence kriminality Ministerstva 
vnitra ČR vyrobilo Občanské 
sdružení Adra ve spolupráci 
s Panelem Ústeckého a Jiho
českého kraje a pracovní 
skupinou Dobrovolnictví při 
mimořádných událostech 
a krizových situacích.

Ministerstvo vnitra ČR	
odbor	prevence	kriminality		
email:	eva.dorobantova@mvcr.cz		
tel.:	974 832 255,	www.mvcr.cz
Občanské sdružení ADRA	
email:	josef.kolacek@adra.cz		
tel.:	602 206 848,	www.adra.cz



Poslání 
	 Posláním	PANELU	je	sdružovat	a koordinovat	činnost	osob	a organizací	při	

zlepšování	připravenosti	obyvatelstva	na MU	a poskytování	pomoci	při	od
straňování	jejích	následků.

Cíle
	 koordinace	činnosti	nevládních	organizací	a dobrovolníků,	
	 zabezpečení	systému	funkční	a efektivní	spolupráce	osob	a organizací	

nejen	při	přípravě	na MU,	bezprostřední	pomoci	na místě,	ale	zejména	při	
odstraňování	následků	MU,

	 spolupráce	se	státní	správou,	místní	samosprávou	a dalšími	organizacemi,
	 poskytování	psychosociální,	zdravotnické	a humanitární	pomoci,	krizové	

intervence,	duchovní	činnosti	apod.	dle	zaměření	jednotlivých	organizací,
	 příprava	propagačních	a informačních	materiálů,	
	 tvorba	a aktualizace	funkční	databáze	poskytovatelů	humanitární	a psycho

sociální	pomoci	při	a po MU.

PrinCiPy
	 otevřenost	k zapojení	všech	zájemců	o spolupráci,
	 důraz	na vytváření	připravenosti	v období	mezi	MU,
	 prohlubování	spolupráce	IZS	a NNO,
	 Členové	PANELU	se	hlásí	ke	Standardům	krizové	psychosociální	pomoci	

zaměřené	na	průběh	a	výsledek	(2010)	a	pracují	podle	etického	kodexu	
pomáhajících	profesí.

Cílová sKuPina
Osoby	zasažené	MU,	místní	společenství,	pomáhající	profesionálové.

organizaCe
	 PANEL	zasedá	několikrát	ročně	podle	potřeby	a	má	svého	koordinátora,	který	

je	zástupcem	PANELU	pro	komunikaci	se	složkami	IZS	nebo	úřady.	Koordiná
tor	PANELU	je	zvolen	na	základě	vzájemné	dohody	účastníků.

	 Organizace	zapojené	do	PANELU	orgánům	krizového	řízení	deklarují	své	
schopnosti	pro	zajištění	požadovaných	činností	a	služeb	a	zavazují	se	plnit	
podmínky	vyplývající	z dohody	s	krajem	či	HZS	kraje	o	spolupráci	při	přípra
vě	na	MU	a	jejich	řešení.	

	 Spolupráce	PANELU,	veřejné	správy	a	HZS	je	podložena	písemnou	smlouvou.
	 PANEL	nemá	vlastní	právní	subjektivitu.

Možnosti uPlatnění členů Panelu
	 fyzická	pomoc	
	 materiální	pomoc
	 psychosociální	pomoc

	 organizační	pomoc
	 koordinační	pomoc
	 pomoc	s předáváním	informací

ÚKoly
	 koordinace	činnosti	nevládních	organizací	a dobrovolníků,
	 zabezpečení	svěřených	úkolů	krizového	štábu	kraje	a obce	s rozšířenou	pů

sobností	při	řešení	MU,
	 spolupráce	se	státní	správou,	místní	samosprávou	a dalšími	organizacemi,
	 podpora	vzniku	regionálních	terénních	krizových	týmů,


